PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.O'
5r FIs. n."

Proc. n.° 020401/2024
O

£s:i:Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio de seu Secretária o Sr, JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federa! n° 14,133/21, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 006/2024-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
020401/2024,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 006/2024-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pe$soa($) jurídica(s) para fornecimento de
Equipamentos Médíco-Hospítalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 39.960.498/0001-7 0, sediada na

Rua do Ribeirão, n,® 03, CEP 65.090-659, Vila Samey, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST sob CPF n.® 069.636.633-94 e C.
I, n.° 0300937920058 SSP/MA, e-mail ricoomedicamentos@gmail.com, telefone (98) 8847-
2827, vencedor dos itens 1,2,3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19,20,21,22,23, 24, 25,

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40,43, 44, 45, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,

58, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78 e 79, totalizando um Valor Total

de RS 5.691.696,00 (cinco milhões, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos c noventa c

seis reais);

2. A L R DE MACEDO LTDA sob CNPJ n.® 48.902.046/0001-22, sediada na Rua 4, n,® 23,

Planalto Anil, CEP 65.060-764, São Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr,
AFONSO LUCAS RODRIGUES DE MACEDO sob CPF n.° 068.228.363-06 e C. 1. n,°

023245592002-6 SSP/MA, e e-mail imempreendimentosalr@hotmaiI.com , telefone (98)
98606-7990, vencedor dos itens 9, 13, 16, 37, 38, 41, 47, 49 e 75, totalizando um Valor Total

de R$ 472.089,16 (quatrocentos e setenta e dois mil e oitenta e nove reais e dezesseis

centavos);

3. W. S TRINDADE LTDA sob CNPJ n." 07.934.454/0001-89, sediada na Rua Rio Anil, n.°

16, Letra A, Recanto dos Vinhais, CEP 65070-019, São Luís/MA, representada por seu

Proprietário o Sr, WERVESSON SILVA TRINDADE sob CPF n.° 022369773-79 e C. 1. n.°
028007962004-0 SSP/MA, e-mail trindade.licitacao@gmail.com, telefone (98) 3013-5793,
vencedor dos itens 15, 42, 46, 61, 64, 68 e 69, totalizando um Valor Total de RS 289.386,09

(duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e nove centavos).

k PREFEITURA

Rua i5oe NovertiDro 229-Centro Bacabai -MA 65700-000

Teletone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 02040112024
O

Rubrica:

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal/MA, 26 dejuiho de 2024,

Rua 15de Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533